
 
                                                                                                                                             

                                                                                                                            

                Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                      Facultad de Ingeniería Química-FIQ 
 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 129-2020-FIQ-UNAP 
                    Iquitos, 14 de octubre del 2020  

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú                                                   www.unapiquitos.edu.pe 

Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

 
LA DECANA (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

LA AMAZONIA PERUANA 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante los Oficios Nº 018-019-020-021-022-023-025-026-027-2020-ORSA-FIQ-UNAP, respectivamente, 

la Jefa de la Oficina de Registros y Servicios Académicos, Lic. Rosío del Pilar López Soria, en amparo del 

Reglamento Académico de Pregrado - RAPUNAP, aprobado con Resolución Rectoral N° 0608-2011-UNAP - 

Capitulo IX: De los reingresos a las Facultades, Artículo 42 - Inciso c) después de haber hecho uso del retiro total 

del semestre anterior, en vías de regularización, solicita el Reingreso Regular en el I Semestre Académico 2020, 

a favor de los estudiantes de esta facultad. 

  

Que, es potestad de esta Facultad, priorizar aspectos académicos que conlleven a los estudiantes continuar con sus 

estudios superiores; por lo que es, factible aprobar lo solicitado por la Jefa de la Oficina de Registros y Servicios 

Académicos. 

 

En uso de las atribuciones que confieren a esta Facultad, la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR el REINGRESO REGULAR en el I Semestre Académico 2020, de acuerdo al 

Considerando de la presente Resolución Decanal, de los siguientes estudiantes: 

 

N° Nombres y Apellidos DNI C.U. 

1 FREDY WASUM MASHUTAK 48470114 0002134241 

2 BRAYAN FABIAN MOSCOSO OREJON 74449494 19081B0477 

3 INES ARMINDA RIOS MANGUINURI 72927680 2173470 

4 MILAGROS JHANINA HUAYAS NAVARRO 76411310 2154267 

5 ROMER RODRIGUEZ BACANEGRA 73016944 2154249 

6 KLEXZA LUZ ZAVALLOS LOPEZ 72636045 19081B0453 

7 DANTE CRISTIAN ENCINAS MARIN 77680327 2154224 

8 JENNIFER JEANY FULCA MEZA 61037692 19081B0427 

9 DIEGO EDUARDO VELA BARTRA 42955491 2014254 

10 ANGHI HETELIN GRANDEZ TAPAYURI 70080076 18081B0302 

11 MIGUEL EDUARDO GUEDEZ OLIVEIRA 70426255 10081B0310 

12 OMAR AHUITE MUÑOZ 05380042 2154102 

13 ALEX DANIEL GARCIA ALVAN 60923927 2173432 

14 LUIS FELIPE VILLASECA HERNANDEZ 48000804 2124216 

15 JUAN HITLER VARGAS ROMAN 70277354 2124232 

16 VILMA LUZDI HUARATAPAIRO SANDI 75844718 18081B0390 

17 NEISER ANFILO CHUIN PACUNDA 77321321 18081B0411 

18 MIRTHA SINARAHUA URRUNAGA 74043004 2134215 

19 JORGE LUIS ARISTA SIFUENTES 71724294 2144204 

20 JULIO ALEJANDRO RIVERA VILLAMAR 72513360 2164245 

21 MAGALY XIOMAR SOUA QUISPE 70029008 2173490 

22 JUAN DAVID IBARRA ANDI 46315051 215426 

23 PATRICK ENRIQUE CELIS VILCA 76040203 2154210 



 
                                                                                                                                             

                                                                                                                            

                Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                      Facultad de Ingeniería Química-FIQ 
 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 129-2020-FIQ-UNAP 
                    Iquitos, 14 de octubre del 2020  

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú                                                   www.unapiquitos.edu.pe 

Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

24 ROVINSON ANTONIO CHAVEZ GAVIDIA 73805977 2114206 

25 RENSO ARBILDO TELLO 72319115 2173402 

26 MARIA DANIKAOCAMPO MONTALVO 78375260 2173456 

27 GUIAN RIOS MOENA 72753663 19081B0458 

28 JERRY RANDY BROWN LAYANGO 72580565 19081B0451 

29 VALERIE ROSALES VILLACORTA 75668156 2164246 

30 NEVER WALKER MARIÑO PINEDO 72368835 18081B0407 

31 JUAN MAXIMO ROJAS ARIRAMA 71468000 18081B0238 

32 CLEPER MANUYAMA MAYTAHUARI 45019113 2134218 

33 MARIA VICTORIA SATALAYA RODRIGUEZ 76143952 2154256 

34 ANDREA LOYDI DAVILA MORALES 74165255 18081B0376 

35 CLAUDIA ALICIA PEREZ URACO 74129310 2154243 

36 GIOVANA DEL PILAR SINOJARA ARAUJO 76328628 21488 

37 HOMER FABABA PINEDO 75722594 2124220 

38 FRANCIS VALENTE GALLARDO SOPLIN 71883589 2164223 

39 YADIRA MORELIA VALLES BANEO 73016898 2144235 

40 VICTORIA CRISTINA VALCARCEL LEIVA 72752787 19081B0457 

41 VICTOR JOSE MORENO REYNA 71338572 19081B0444 

42 JEAN PIERRE AQUINO GARCIA 73787695 2114202 

43 LUIS MIGUEL FLORES ORTIZ 73190536 2144214 

44 DIANA CAROLINA FERNANDEZ PINEDO 75834888 2164219 

45 JERRY FRED RENGIFO PÉREZ 45320578 2074227 

46 CHRISTOPHER AARON LÓPEZ PIZARRO 73183634 2173447 

47 SUMNER ACHAMPASH MANCH 73931699 18081B0368 

 

ARTÍCULO 2º.- Que, los estudiantes deberán recuperar su condición de alumnos regular en el I Semestre 

Académico 2020. 

 

ARTÍCULO 3º.- La Dirección General de Registro y Asuntos Académicos, Dirección de Escuela de Formación 

Profesional y la Oficina de Registros y Servicios Académicos de esta Facultad, ejecutarán lo dispuesto en la 

presente Resolución Decanal. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
C.c.; DIGRAA, DEFP, ORSA, Legajo, Archivo.      


